Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2012 № 211-р

О Плане действий органов местного самоуправления города Чебоксары по реализации Плана мероприятий по социально-экономическому развитию Заволжья г.Чебоксары на 2011-2015 годы

В целях реализации задач, поставленных в Плане мероприятий по социально-экономическому развитию Заволжья г.Чебоксары на 2011-2015 годы, утвержденном распоряжением Кабинетом Министров Чувашской Республики от 6 июля 2011 года № 243-р:

1. Утвердить План действий органов местного самоуправления города Чебоксары по реализации Плана мероприятий по социально-экономическому развитию Заволжья г.Чебоксары на 2011-2015 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации города Чебоксары, Заволжскому территориальному управлению обеспечить выполнение Плана.

3. Ответственным исполнителям по реализации Плана один раз в полугодие до 5 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, представлять в Заволжское территориальное управление информацию о ходе выполнения мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации города Чебоксары
 А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Чебоксары

от 31.01.2012   № 211-р

ПЛАН

действий органов местного самоуправления  города Чебоксары  по реализации

Плана мероприятий по социально-экономическому развитию Заволжья г.Чебоксары на 2011-2015 годы

	№ пп
	Задачи, обозначенные в Плане
	Мероприятия, обеспечивающие выполнение положений Плана
	Сроки выполнения
	Источники финансирования,
нормативно-правовые акты
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Повышение инвестиционной привлекательности и рациональное использование земельных ресурсов.

	1.
	Развитие перспективных видов туризма на территории Заволжья: круизного, экологического,спортивно-оздоровительного
	Разработка инвестиционных проектов по развитию туриндустрии на территории Заволжья
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары Программа «Развитие туризма в городе Чебоксары 2011-2013 г.г.»
	Управление физкультуры, спорта и туризма, Заволжское территориальное управление, организации туриндустрии

	Разработка экологических маршрутов на территории Заволжья
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары Программа «Развитие туризма в городе Чебоксары 2011-2013 г.г.»
	Управление физкультуры, спорта и туризма, МБУ «Управление экологии», Заволжское территориальное управление

	2.
	Создание туристского бренда Заволжья и его продвижение
	Формирование брендовых маршрутов
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары Программа «Развитие туризма в городе Чебоксары 2011-2013 г.г.»
	Управление физкультуры, спорта и туризма

	Проведение молодежного образовательного форума «МолГород»,
	ежегодно
	Бюджет города Чебоксары Программа "Молодежь - инвестиции в будущее города Чебоксары: 2011-2015 годы"
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики
Управление физкультуры, спорта и туризма

	Проведение соревнование по ралли-кроссу «Золотые пески Заволжья»
	ежегодно
	Внебюджетные средства
	Управление физкультуры, спорта и туризма

	3.
	Использование инфраструктурного и рекреационного потенциала для предоставления услуг оздоровления или восстановительной медицины
	Совершенствование санаторно-курортной системы путем насыщения лечебно-оздоровительных программ туристскими услугами
	2011-2015 гг.
	Внебюджетные средства, ОАО «Санаторий «Чувашия»
	Управление физкультуры, спорта и туризма, организации туриндустрии
ОАО «Санаторий «Чувашия»

	Использование санаториев, профилакториев, баз отдыха для организации круглогодичных программ отдыха
	2011-2015 гг.
	Внебюджетные средства, организации туриндустрии
	Управление физкультуры, спорта и туризма, организации туриндустрии

	4.
	Выявление свободных и неэффективно используемых земельных участков, оценка участков для реализации инвестиционных проектов
	Осуществление в установленном законодательством порядке перевода земель лесного фонда в земли населенных пунктов, расположенных в границах г. Чебоксары
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары, Программа "Развитие земельных отношений в городе Чебоксары на 2011-2013 годы"
	Горкомимущество, МКУ«Земельное управление», управление архитектуры и градостроительства, Заволжское территориальное управление

	Создание базового пакета инвестиционных предложений в Заволжье
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций

	5.
	Определение участков под жилищное строительство, проведение работ по их формированию
	Установление границ населенных пунктов в Заволжье
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление архитектуры и градостроительства

	Определение участков под жилищное строительство, проведение работ по их формированию для многодетных семей
	2011-2013 гг.
	Бюджет города Чебоксары
Указ Президента Чувашской Республики от 4.03.2011 №23 "О дополнительных мерах поддержки многодетных семей в Чувашской Республики"
Закон Чувашской Республики от 01.04.2011 №10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республики"
	Управление архитектуры и градостроительства,
Горкомимущество, МКУ «Земельное управление»

	Постановление администрации города Чебоксары от 14.04.2011 №113 "Об утверждении порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, многодетным семьям в собственность бесплатно"

	6.
	Обеспечение необходимой инфраструктурой участков, отданных под жилищное строительство, включая участки, переданные многодетным семьям
	Обустройство дорог, строительство объектов водоснабжения и водоотведения, энергоснабжения по адресам: ул.Новая, Поселковая, Хвойная
	2012-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары, внебюджетные средства
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, ОАО«Водоканал», ООО «Коммунальные технологии», МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»,  ОАО «Горсвет»

	7.
	Прочие мероприятия, направленные на повышение инвестиционной привлекательности
	Реализация мероприятий, направленных на сохранение природного наследия: озера Астраханка,  р. Варламовка
(организация и обустройство зон отдыха на прибрежных территориях)
	2012-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары
	МБУ «Управление экологии»

	II
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	8.
	Оказание государственной поддержки инвестиционной и инновационной деятельности организаций, реализующих инвестиционные проекты на территории Заволжья, и государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Заволжья, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики

	2011-2015 гг.
	Программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в г. Чебоксары на 2009-2011 г.г.»
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	9.
	Проведение консультативных семинаров по основам предпринимательской деятельности

	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары Программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в г. Чебоксары на 2009-2011 г.г.»
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	III
	Развитие общественной инфраструктуры

	10.
	Установка автопавильона на 10+410 км (справа) автодороги «Вятка» – пос. Северный

	2011-2012 гг
	Бюджет Чувашской Республики
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	11.
	Ремонт автодороги «Вятка» – пос. Северный от пос. Сосновка до пос. Северный

	2012-2015 гг.
	Бюджет Чувашской Республики
	Управление архитектуры и градостроительства

	12.
	Проектирование и строительство биологических очистных сооружений в пос. Северный и в п. Октябрьский

	2012-2015 гг.
	Внебюджетные средства
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, ОАО «Водоканал»

	13.
	Реконструкция и строительство водопроводных сетей в пос. Сосновка и в п. Октябрьский
	Реконструкция сетей водоснабжения по ул. Сплавная, Больничная
Строительство новых сетей по ул. Тальниковая, Юности, Тихая, Нагорная, Хвойная
	2012-2015 гг.
	Внебюджетные средства
Программа «Обеспечение города Чебоксары качественной питьевой водой на 2011-2020 г.г.»
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, ОАО «Водоканал»

	14.
	Проведение газификации территории Заволжья
	Включение объектов газификации Заволжья в программу газификации
	2012-2015 гг.
	Бюджет Чувашской Республики, внебюджетные средства
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	15.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	Снос ветхого жилья:
29 многоквартирных бараков,
строительство новых жилых домов по ул.Сосновская
	2011-2015 гг.
	Средства бюджетов всех уровней
Программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда»
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, управление архитектуры и градостроительства, Горкомимущество, МКУ «Земельное управление»

	16.
	Строительство опор уличного освещения и сетей наружного освещения, капитальный ремонт существующих сетей
	Строительство опор уличного освещения в п. Сосновка: ул.Хвойная, Родниковая, Лесная, Полевая
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары, внебюджетные средства
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, Заволжское территориальное управление

	ООО «Коммунальные технологии», МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»,  ОАО «Горсвет»

	Разработка ПСД и осуществление капитального ремонта сетей уличного освещения в п. Сосновка, п. Октябрьский, п. Первомайский:
ул. Родниковая, Лесная, Полевая
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, Заволжское территориальное управление,

	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»,  ОАО «Горсвет»

	17.
	Обустройство и организация пляжей на территории Заволжья
	Обустройство и организация пляжей в п.Сосновка
	2011-2015 гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	18.
	Прочие мероприятия, направленные на развитие общественной инфраструктуры
	Обустройство нового кладбища в Заволжье
	2011-2012гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства».

	Ремонт дворовых территорий, многоквартирных домов: п. Сосновка д.65-71.

Ремонт дорог частного сектора: п.Сосновка, п.Первомайский.

Строительство автопарковок:

п. Сосновка д.65-71.
Установка МАФ: п. Сосновка д.65-71, п.Октябрьский, п.Первомайский
	2011-2015гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства».

	Капитальный ремонт жилого фонда Заволжья: п.Сосновка, ул.Сосновская 71, п.Октябрьский, ул.Центральная  2, 2а, ул.Песчаная 4а, 3,
Санаторий "Чувашия" д.1
	2011-2015гг.
	Средства бюджетов всех уровней
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, МУ «Управление жилищным фондом г.Чебоксары», ООО УК «Заволжье»

	IV
	Развитие социальной сферы

	19.
	Организация общественных работ для незанятого населения Заволжья г. Чебоксары

	2011–2015 гг.
	Субвенции федерального бюджета
Средства работодателей
Программа «Содействие занятости населения Чувашской Республики»
	КУ «ЦЗН города Чебоксары госслужбы занятости Чувашии»

	20.
	Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории Заволжья г. Чебоксары

	2011–2015 гг.
	Субвенции федерального бюджета
Средства работодателей
Бюджет города Чебоксары
Программа «Содействие занятости населения Чувашской Республики»
	КУ «ЦЗН города Чебоксары госслужбы занятости Чувашии»

	21.
	Направление на профессиональное обучение безработных граждан, проживающих на территории Заволжья г. Чебоксары

	2011–2015 гг.
	Субвенции федерального бюджета
Средства работодателей
Программа «Содействие занятости населения Чувашской Республики»
	КУ «ЦЗН города Чебоксары госслужбы занятости Чувашии»

	22.
	Организация профориентационной работы среди учащихся МОУ «Заволжская СОШ»

	2011–2015 гг.
	Субвенции федерального бюджета
Средства работодателей
Программа «Содействие занятости населения Чувашской Республики»
	КУ «ЦЗН города Чебоксары госслужбы занятости Чувашии»

	23.
	Обновление парка школьных автобусов в МОУ «Заволжская СОШ»

	2011-2013гг.
	Федеральный бюджет, Республиканский бюджет,
Программа «Школьный автобус»
	Управление образования

	24.
	Строительство детского сада в пос. Сосновка на 150 мест

	2011-2015гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление образования, управление архитектуры и градостроительства

 Текущий ремонт учреждений культуры Заволжья : клуб «Северный»

, клуб «Заволжский» и ИКЦ п.Сосновка

Бюджет города Чебоксары,

	Программа "Развитие отрасли «Культура» города Чебоксары на 2009-2012 годы"
	Управление образования, управление здравоохранения и социальной политики, управление культуры, управление физкультуры, спорта и туризма

	26.
	Совершенствование мелкорозничной торговли и сферы услуг в местах организации отдыха населения
	Организация торговли в местах отдыха населения
Включение объектов розничной торговли в схему нестационарных торговых объектов
	2011-2015гг.
	Внебюжетные средства
Программа «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в  г. Чебоксары на 2011-2020 г.г.»
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства, организации торговли

	V.
	Охрана лесов и обеспечение пожарной безопасности

	27.
	Организация мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Заволжья

	2011-2015гг.
	Бюджет города Чебоксары
	Управление по делам ГО и ЧС г.Чебоксары,  Заволжское территориальное управление, ООО УК «Заволжье»

	28.
	Прочие мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности
	Установка и обслуживание дополнительных ёмкостей для воды в пожароопасный период в пос. Северный и пос. Сосновка
	ежегодно
	Бюджет города Чебоксары
	Управление по делам ГО и ЧС г.Чебоксары,  Заволжское территориальное управление, ООО УК «Заволжье»

______________________________

68887.doc